2024年 7月31日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

標的型攻撃メール訓練サービス 新機能追加のお知らせ

～ 「SYMPROBUS CoTra Enterprise」に生成AIによるテンプレート自動生成機能を追加 ～

アクモス株式会社（本社：東京都港区 代表取締役 飯島秀幸）は、本日、標的型攻撃メール訓練サービス「SYMPROBUS

CoTra Enterprise」に、生成AIによる自作テンプレート自動生成機能を追加しましたことをお知らせいたします。

記

１．「SYMPROBUS CoTra Enterprise」の概要

「SYMPROBUS CoTra Enterprise」は、標的型攻撃メール（フィッシングメール）に対する訓練を行うためのクラウドサービス

（SaaS）です。契約ユーザー様において、訓練担当者が擬似的な標的型攻撃メールを作成して訓練対象者に送信し、メールの

開封結果を収集することで、実際の攻撃に備えたトレーニングを行うことができます。

２．「生成AIによる自作テンプレート自動生成機能」の概要

今回、「SYMPROBUS CoTra Enterprise」に追加した生成AIによる自作テンプレート自動生成機能は、簡単な条件を入力する

だけで訓練メールの文面を自動的に生成することが可能となる機能です。これまで、訓練メールの文面は、システム内にあら

かじめ用意された固定のテンプレートを使用するか、訓練担当者が自作のテンプレートを作成する必要がありましたが、追加

機能をご活用頂くことにより、訓練担当者の手間を大幅に軽減するとともに、同一の条件であっても生成を実行するたびに異な

る文面が生成されるため、訓練効果の向上が見込めます

※今回のリリースはベータ版であり、契約済みのお客様であれば一定回数無償でご利用いただけます。なお、正式版のリリー

スに際しては、追加オプションとして提供させていただく可能性がございます。

当社は、お客様のプライバシー及びデータの所有権及び利用権の保護を優先したうえで、今後も生成 AI の積極的な利活

用を推進し、お客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいります。

今後とも「SYMPROBUS CoTra Enterprise」へのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

３．提供開始日

2024年 7月3１日

４．製品サイト

https://cloud-srv.acmos.co.jp/

＜お問い合わせ先＞

アクモス株式会社 営業本部

ホームページ：https://www.acmos.co.jp/

TEL：03-5539-6480 / MAIL：sales-m@acmos.jp

以  上

https://cloud-srv.acmos.co.jp/
https://www.acmos.co.jp/
mailto:sales-m@acmos.jp